
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA DA ECOLAB SRL A MEDLINE
INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE RELATIVA ALLA FORNITURA DI TELO
COPRIMICROSCOPIO MONOUSO STERILE OCCORRENTE A QUESTA AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA AFFIDATA CON DETERMINAZIONE NR. 721 DEL
14.06.2024. NESSUNA SPESA.

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

14/03/2025

14/03/2025

0000398 del 14/03/2025

9998aed152ee66be426849e3fdd9e24a84976e2c1aefd16c5542b1595e99051a



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA DA ECOLAB 

SRL A MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE RELATIVA ALLA 

FORNITURA DI TELO COPRIMICROSCOPIO MONOUSO STERILE OCCORRENTE A 

QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA AFFIDATA CON 

DETERMINAZIONE NR. 721 DEL 14.06.2024. NESSUNA SPESA. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 D’Alessio Cinzia 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 209 del 31.12.2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024; 

RICHIAMATO il Libro V- Titolo VIII del Codice Civile rubricato Dell’azienda; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 721 del 14.06.2024 con la quale questa Azienda affidava la 

fornitura di telo coprimicroscopio monouso sterile occorrente all’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Alessandria per un periodo di 12 mesi; 

PREMESSO che la ditta ECOLAB SRL, sulla base della richiamata determinazione n. 721/2024, alla 

data odierna risulta titolare del contratto stipulato con questa Azienda Ospedaliero-Universitaria n. di 



 

 

riferimento sull’applicativo gestionale Areas 2024-455 per il seguente prodotto: 

Codice Areas Codice e descrizione prodotto 

368265 
6120VL2 TELO COPRIMICROSCOPIO STERILE VARILENS 2 CM 

132X381 PER MICROSCOPIO ZEISS OPMI PENTERO 

RILEVATO che con comunicazione del 21.02.2025, ns. Prot. in entrata n. 5365 del 21.02.2025, 

allegata al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale, la Ditta Medline 

International Italy Srl Unipersonale comunicava la sottoscrizione dell’accordo datato 27 aprile 2024 

tra Ecolab Inc. e Medline Industries LP in base al quale quest’ultima ha acquisito a decorrere dal 

01.03.2025 il ramo d’azienda di Ecolab relativo ad alcuni prodotti chirurgici a marchio Microtek, tra i 

quali risulta il prodotto sopra riportato e affidato con Determinazione nr. 721/2024; 

EVIDENZIATO che la Medline International Italy Srl Unipersonale, distributrice sul territorio 

nazionale dei prodotti a marchio Microtek, ha acquisito la titolarità esclusiva e ha succeduto ex lege 

(art. 2558 c.c.) nel contratto relativo al prodotto sopra indicato; 

VISTO l’art. 120 del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36  rubricato “Modifica di contratti in 

corso di esecuzione” che al comma 1, lett. d), punto 2), prevede che i contratti di appalto possono 

essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nel caso in cui “..all'aggiudicatario 

succede, per causa di morte o insolvenza o a seguito di ristrutturazioni societarie, che comportino 

successione nei rapporti pendenti, un altro operatore economico che soddisfi gli iniziali criteri di 

selezione, purché ciò non implichi ulteriori modifiche sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad 

eludere l'applicazione del codice, fatto salvo quanto previsto dall’articolo 124;” 

RICHIAMATO l’art. 2558, comma 1, del Codice Civile che prevede che, se non è pattuito 

diversamente, l’acquirente dell'azienda subentra in tutti i rapporti giuridici in essere relativi all'azienda 

ceduta; 

CONSIDERATO che allo stato, non sussistono cause ostative al subentro della società cessionaria 

Medline International Italy Srl Unipersonale nella titolarità del contratto n. di riferimento 

sull’applicativo aziendale Areas 2024-455; 

DATO ATTO che per effetto della variazione di titolarità si rende necessario disporre l’adeguamento 

del citato contratto sull’applicativo aziendale Areas; 

DATA EVIDENZA altresì che il subentro della società Medline International Italy Srl Unipersonale, 

con sede legale ed amministrativa in Piazzale della Resistenza, 3 – 50018 - Scandicci (FI), C.F. nr. 

12244190158 – P.IVA nr. 05526631006 – cod. fornitore Areas n. 1041625 - nel contratto in questione 

non modifica in alcun modo i rapporti contrattuali originariamente intervenuti tra questa Azienda 

Ospedaliero-Universitaria e la società Ecolab Srl - cod. fornitore Areas 8903382 - e che la società 

subentrante assume nei confronti dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria tutti i diritti ed obblighi 

derivanti dal contratto sopra richiamato; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per 

questa Amministrazione; 



 

 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi ai contratti in essere; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto della cessione da parte di Ecolab Srl a Medline International Italy Srl 

Unipersonale del ramo d’azienda relativo al contratto per la fornitura di telo coprimicroscopio 

monouso sterile occorrente a questa Azienda Ospedaliero-Universitaria affidato con 

Determinazione nr. 721/2024, a decorrere dal 01.03.2025, come comunicato con nota del 

21.02.2025, ns. Prot. in entrata n. 5365 del 21.02.2025, allegata al presente atto; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. d), punto 2) del Decreto legislativo 31 

marzo 2023 n. 36, la modifica soggettiva del contratto in essere può essere autorizzata senza 

necessità di una nuova procedura di affidamento; 

3. di dare atto che la società concessionaria Medline International Italy Srl Unipersonale ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 2558 del Codice civile, subentra nella titolarità dei contratti n. di 

riferimento sull’applicativo aziendale Areas 2024-455; 

4. di dare atto che il subentro della società Medline International Italy Srl Unipersonale nella 

titolarità non modifica in alcun modo i rapporti contrattuali originariamente intervenuti tra 

questa Azienda e Ecolab Srl e che la società subentrante assume nei confronti di questa 

Azienda tutti i diritti ed obblighi derivanti dal contratto soprarichiamato; 

5. di disporre il corrispondente adeguamento dell’anagrafica fornitore sull’applicativo aziendale 

Areas, previo inserimento del beneficiario; 

6. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 

per questa Amministrazione; 

7. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

8. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18.8.2000 stante la necessità di consentire la corretta emissione degli ordini relativi al 

contratto in essere. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



1° marzo 2025: I prodotti Ecolab Microtek™  
saranno ordinabili direttamente presso Medline. 

 
          

 

   
 
Gentile Cliente, 
 
Medline ha annunciato l'acquisizione del marchio Microtek® del business relativo a tutti i diritti di fabbricazione, 
produzione, commercializzazione e marketing delle soluzioni di teli sterili e apparecchiature per sale operatorie 
di Ecolab dal 1° agosto 2024, come emerge dalla dichiarazione congiunta che si acclude alla presente (Allegato 
1). 
 
Da allora, abbiamo lavorato con impegno e in piena sintonia con Ecolab per garantire una transizione agevole 
e senza difficoltà per tutti i clienti Ecolab/Microtek. 
 
Medline ha completato l'acquisizione della divisione Global Surgical Solutions di Ecolab, Inc. per 
commercializzare le linee di prodotti leader del settore di™ Microtek. Medline combinerà l'eccezionale 
reputazione di lunga data del marchio Microtek™ per l'innovazione e l'affidabilità con la forte presenza 
commerciale di Medline, le capacità di catena di approvvigionamento leader di mercato e la solida esperienza 
di produzione.  
 
A partire dal 1° marzo 2025, integreremo completamente la divisione Global Surgical Solutions di Ecolab, Inc. 
nelle operazioni di Medline. Si allega lista dei prodotti in responsabilità Medline Allegato 2.  
 
Si prega di tenere in considerazione che gli ordini devono essere effettuati a partire dal 01/03/2025, tramite 
i dettagli di contatto noti di Medline. 
 

• Posta elettronica: it-customerservice@medline.com 
• PEC: medlineitaly.it@legalmail.it 
• NSO ID NSO0:REUACBWY 

 
Desideriamo sottolineare i seguenti punti chiave che sono rilevanti a partire dal 01/03/2025: 
  

• I tuoi ordini per i prodotti Microtek™ devono essere effettuati a Medline International Italy Srl 
Unipersonale, la quale agirà in qualità di fornitore; pertanto, subentrerà a tutti i precedenti obblighi 
contrattuali tra l’utente ed Ecolab, rispettando i giorni di consegna già stabiliti con le stesse modalità 
operative e in perfetta aderenza con gli obblighi contrattuali in essere. 

• I Vs. graditi ordini saranno fatturati da Medline International Italy Srl Unipersonale e i rispettivi 
pagamenti dovranno essere effettuati sul conto bancario indicato in fattura.  

• Si chiede inoltre di inviare gli ordini che non possono essere consegnati da Ecolab entro venerdì 
28/02/2025, direttamente ai contatti sopra citati di Medline.  
 

 
Ci impegneremo a rendere la transizione a Medline quanto più agevole possibile, continuando a garantirvi un 
servizio e una qualità eccellente. 
In caso di ulteriori informazioni, non esitare a contattare il tuo rappresentante di vendita Medline o il servizio 
Customer Service ai seguenti recapiti: 
 

• Telefono: 055 0620002 
• Email: it-customerservice@medline.com 
• PEC: medlineitaly.it@legalmail.it   

  



2  

Inoltre, al fine di dare formale seguito a quanto previsto dalla normativa vigente, la Medline International Italy 
Unipersonale allega alla presente, l’autodichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 attestante il possesso di 
tutti i requisiti previsti dagli artt. 94, 95 e 98 del D.lgs. 36/2023 (Allegato 3).  
 
Chiediamo Vs. formale conferma scritta e assenso alla presente entro 7 giorni dalla data del suo ricevimento. 
 
 
Cordiali saluti, 
 
Medline International Italy Srl Unipersonale 
Un Procuratore 
Giulia Susanna 
 
 
 
PER ACCETTAZIONE 
 
 
________________   


